
 
МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Исингинская средняя общеобразовательная школа» 

671442, Республика Бурятия, Еравнинский район, с.Исинга, ул.Школьная,2 

Тел.: 89243999636, е-mail: isinga74@mail.ru 

 

Выписка из приказа № 362 

 

с. Исинга                                                                                                       от 28 февраля 2025 г. 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

В соответствии со ст.45 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов МАОУ «Исингинская СОШ», обжалования 

решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, 

приказываю: 

1. Создать в МАОУ «Исингинская СОШ» комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

1.1.Председатель комиссии 

Содномдоржиева Б.Д. – заместитель директора по УВР; 

     1.2.Члены комиссии: 

Базарсадуева Ж.Ц. – педагог-психолог, 

Цыренжапова А. Д. – ученица 11 класса, 

Дамбаева С.С. – ученица 9 класса, 

Будаева Ж.Б. – член родительского Совета, 

Нимбуев Ж.Ф. – член родительского Совета. 

2. Организовать деятельность Комиссии в соответствии с Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их 

исполнения в МАОУ «Исингинская СОШ». 

3. Возложить ответственность на членов комиссии за соблюдением администрацией 

школы прав сотрудников школы в процессе организации их трудовой деятельности 

и своевременное бесконфликтное разрешение трудовых споров. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                     Базарова О.Ц 

 

 

 

 

mailto:isinga74@mail.ru

